وبدأ الإنتاج في عام 2000م، وينتج مواد البنزين، والسايكلوهكسان، والمركبات العطرية.
شركة الجبيل شيفرون فيليبس (JCP)، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة، تقع في مدينة الجبيل بالمملكة العربية السعودية، بالسجل التجاري رقم 2055005901 2.

وتاريخ 23 أغسطس 2003م، ويبلغ رأس مالها أربع مائة وثلاثة وثمانون مليون وسبع مائة وخمسون ألف (483,750,000) ريال سعودي، مملوكة مناصفة بين 
المجموعة السعودية للاستثمار الصناعي وشركة شيفرون فيليبس العربية للبتروكيماويات بنسبة 50% لكل منهما، ويقع المشروع في مدينة الجبيل الصناعية، وبدأ 

الإنتاج في عام 2008م، حيث ينتج مادتي الستايرين، والبروبلين.
شركة أرومتيكس للتوزيع (ADCo)، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة، تقع في المنطقة الحرة بمطار دبي، بالإمارات العربية المتحدة، تأسست في عام 2020م، 3.

[...]

و(CPCIS)، وينحصر نشاطها في تقديم الدعم التسويقي عن طريق خدمات التسويق والبيع لجميع هذه المنتجات خارج المملكة.
الشركة السعودية للبوليمرات (SPCo)، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة، تقع في مدينة الجبيل بالمملكة العربية السعودية، بالسجل التجاري رقم 2055008886 4.

وتاريخ 9 ديسمبر 2007م، ويبلغ رأس مالها مليار وأربعمائة وستة ملايين (1,406,000,000) ريال سعودي، ومملوكة للشركة الوطنية للبتروكيماويات (بتروكيم) 
بنسبة 65%، وشركة شيفرون فيليبس العربية للبتروكيماويات بنسبة %35.

شركة بوليمرات الخليج للتوزيع (GPDC)، وهي شركة ذات مسؤولية محدودة، تقع في المنطقة الحرة بمطار دبي، بالإمارات العربية المتحدة، تأسست في عام 52011.

[...]

تقديم الدعم التسويقي عن طريق تخزين وبيع وتوزيع المنتجات خارج المملكة، والمنتجة من قبل الشركة السعودية للبوليمرات.
الشركة الوطنية للبتروكيماويات (بتروكيم)، وهي شركة مساهمة غير مدرجة، تقع في مدينة الرياض بالمملكة العربية السعودية، بالسجل التجاري رقم 1010246363 6.

وتاريخ 16 مارس 2008م، ويبلغ رأس مالها أربعة مليارات وثمانمائة مليون (4,800,000,000) ريال سعودي، مملوكة بالكامل من قبل المجموعة السعودية، ويتمثل 
المواد  والتجزئة في  الجملة  الأخرى، وتجارة  والصناعات  والبترول  والغاز  البتروكيماوية  المصانع  وإدارة وصيانة  تنمية وتطوير وإقامة وتشغيل  بتروكيم في  نشاط 

والمنتجات البتروكيماوية ومشتقاتها.